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1- Définition du procédé et description.

Le Politram Concept est un systéme Prét & Poser
pour vos bardages — sheds — couvertures.

Le pré-montage en usine permet un gain de
temps de pose allant jusqu’a 70%. Sa structure en
aluminium avec remplissage en plaque de
polycarbonate alvéolaire en fait un ensemble
extrémement résistant, validés par des
laboratoires techniques certifiés tel que le CEBTP
(Tests joints en annexe).

2- Domaine d’emploi accepté.

Le Politram est destiné & la réalisation ou
rénovation de verriéres, de couvertures et de
sheds de pente 10% (>5°), & hygrométrie faible
a trés forte.

Les longueurs maximales des rampants sont :

Procédé SANS AVEC
RESSAUT RESSAUT

POLITRAM 16 7 m 21 m

POLITRAM 32RPTH 7 m 21 m

Le procédé ne participe pas a la stabilité
générale des béatiments. Celle-ci incombe a la
structure primaire qui le supporte.

Pour les configurations de pose non-visées par ce
cahier technique, merci de bien vouloir nous
interroger.

3- Caractéristiques du procédé.

CAHIER TECHNIQUE DU POLITRAM 16 et POLITRAM 32 RPTH

POLITRAM 32 RPTH

Polycarbonate Alvéolaire
Sous Avis Technique CSTB
Largeur de trame standard
Rupture de Pont thermique
Couleurs

Rapport d’essai 1200 Joules
Distance maximum entre appuis
Rapports d’essais AEV
Rapports d’essais de
résistance a la charge
Affaiblissement acoustique
Poids au ml

Finition

PCAlInco.-T.L. /G

PCA Opalin-T.L. /G

PV Feu
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32 mm

1286 mm
Oui
Incolore /Opalin

Autres sur demande

3500 mm

Oui
Oui

23 dB
8.2 kg
Brut/Thermolaqué
34% /51 %
10% / 38 %
B-s2, dO

Les plaques de Polycarbonate peuvent recevoir
les traitements de surface suivants :

- IR : Infrarouge. Protection contre la montée en

température.

- HR : Haute résistance. Protection accrue sur la

résistance des plaques.

- UV RENFORCE : traitement renforcé UV (1
face) pour les zones tropicales.

» Dilatation Thermique

La valeur de dilatation linéaire est de

POLITRAM 16

Polycarbonate Alvéolaire
Sous Avis Technique CSTB
Largeur de trame standard
Rupture de Pont thermique
Couleurs

Rapport d’essai 1200 Joules
Distance maximum entre appuis
Rapports d’essais AEV
Rapports d’essais de
résistance a la charge
Affaiblissement acoustique
Poids au ml

Finition

PCAlInco.-T.L./ G

PCA Opalin—-T.L. /G

PV Feu

16 mm

990 mm
Non

Incolore /Opalin
Autres sur demande

3000 mm

Ovui
Ovui

20 dB
5.1 kg
Brut/Thermolaqué
66 % /64 %
46 % | 54 %
B-s1, dO

0.065mm/ml/°C. Les plaques sont en libre dilatation
en rive dans les profils aluminium (non bridées). La
dilatation de celles-ci est dirigée vers le faitage.

P Coefficients Thermiques

POLITRAM POLITRAM
16 32RPTH
U (W/m2.K) 1.9 1.1
Uw (W/m2.K) 1.4%

*Rapport n°BEB3.H.0016 du GINGER CEBTP

P Affaiblissement Acoustique

POLITRAM POLITRAM
16 32 RPTH
En dB 20 23
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P Résistance aux chocs

Des tests auprés du CEBTP ont été réalisés :
PV 1200 Joules validé :

-  POLITRAM 16
Rapport d’essais n°BEB1-E-4021-1
Rapport d'essais n°BEB1-E-4021-2
- POLITRAM 32 RPTH
Rapport d’essai n°BEB1-C-5019/2

» Transport

Les palettes ne sont pas gerbables (les unes sur les
autres) — Elles seront arrimées par des sangles lors du
transport. Les modules POLITRAM doivent étre
manipulés a plat.

» Stockage

Les palettes ne sont pas gerbables (les unes sur les
autres) - donc ne rien poser dessus dans le cadre d’un
stockage. Le POLITRAM doit étre stocké dans un local
couvert, ventilé, a I'abri de la pluie et du soleil.

Ne pas stocker prés d’une source de chaleur.

Sur chantier, stocker sous une béche opaque et sans
contact humide par le sol.

Ces précautions sont nécessaires afin d’éviter le
collage des films sur le polycarbonate et I'oxydation
des profilés aluminium.

» Marquage

Les modules de POLITRAM sont identifiables par leurs
étiquettes précisant :

- Panneau de départ et d’arrivée (fabriqué ou
en kit).
- Le panneau standard

Les plaques alvéolaires sont protégées par des films
pelables, qui devront étre retirés aprés I'installation
définitive.

4- Garantie Décennale

La production des modules POLITRAM, livrée « préts a
'emploi », est réalisée par la société PSD dans son
Usine-Atelier de Saint Ouen L’Auméne (95310).

Le procédé de fabrication est validé par une
garantie décennale AVIVA n° 78050539.
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Le remplissage des trames est réalisé avec des
vitrages organiques polycarbonate sous Avis
Technique CSTB dont les caractéristiques sont
détaillées dans les tableaux ci-dessus — ce qui
implique un suivi qualité en cours de production.

Les profilés en alliage aluminium sont & la norme
6060 et les produits post-laqués sont sous label
«« Qualicoat ».

Les trames produites sont contrélées et emballées par
la société PSD.

Toutes les palettes sont recouvertes d’un film de
protection.

5- Mise en CEuvre
La fourniture de la société PSD comprend :

- Les modules de POLITRAM préts a la pose,
- Les embouts et ses vis (vis inox 4.8x19mm)

- Les vis de couturage (vis inox autoperceuse
5.5x19mm).

P Les vis de couturage sont fixées :

- Tous les 750mm pour le POLITRAM 16
- Tous les 1500mm pour le POLITRAM 32

» Pose

Démarrage de la pose par une trame Méle/Male
par fixation par deux points d’ancrage par appui.

Les fixations seront espacées de 20mm sur support
métallique et 40mm sur support bois.

La longueur des vis doit étre adaptée au support
pour obtenir une résistance caractéristique a
I'arrachement de 320daN /vis minimum.

A titre purement informatif, nous vous conseillons :

Support Support
Bois Métallique
POLITRAM 16 | Vis INOX TCB Vis INOX TCB
Téte de vis 12mm D 4.8 mm @ 5.5 mm
POLITRAM 32 | Vis INOX TCB Vis INOX TCB
Téte de vis 14.5mm @ 6.3 mm Q 5.5 mm

Apporter un soin particulier & la pose de la trame de
départ, car elle conditionne I'alignement des
panneaux suivants emboités entre eux.

Une fois le module de départ complétement fixé sur
ces deux rives, la deuxiéme trame vient s’emboitée
sur la premiére et un ainsi de suite.
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Les profilés emboités seront couturés tous les 750mm
(Politram 16) ou 1500mm (Politram 32) - la premiére
et la derniére vis étant installées & 100mm des
extrémités hautes et basses.

A la jonction des trames, un embout sera fixé par 2
vis pour le Politram 16 et 3 vis pour le Politram 32
dans les pré-pergages prévus.

Le POLITRAM participe & I'enveloppe du béatiment, il
ne constitue pas une structure porteuse primaire, et se
positionne sur des supports porteurs.

Il "'agit donc pas sur la stabilité du batiment. Sa mise
en ceuvre doit étre effectuée dans les régles de I'art,
en respectant DTU, normes neige et cahier des
charges et la réglementation en vigueur.

Il est de la responsabilité de I'entreprise qui pose, de
vérifier la compatibilité et la tenue aux charges et &
'arrachement des fixations utilisées.

Un soin particulier sera porté & la fixation des trames
de rive — vérification des entraxes, visseries et
couturages — souvent soumis & des pressions et
dépressions accrues sur ces zones.

En bas de pente, le Politram ne doit pas ressortir, par
rapport & I'axe de la panne de plus de 300mm. Il est
important de ne pas dépasser cette cote, car 'action
du vent dans la zone de débord peut produire un
effet de soulévement sur I'élément de fixation.

6 — Assistance Technique

La société PSD apporte son assistance technique
aupreés de l'utilisateur, tant au stade de I'étude de
projet et de I'établissement du plan de calepinage,
que lors de I'exécution.

La mise en ceuvre du Politram reste sous la
responsabilité des utilisateurs.

La fabrication du Politram est réalisée par la société
PSD, d’aprés la fiche de production ou la
nomenclature fournie par la société utilisatrice.

Les modules Politram sont livrés & dimensions, préts a
la pose.

A
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7 — Entretien

Les solvants organiques ou les éléments abrasifs ou
alcalins sont & exclure.

Seul, le rincage au jet d’eau a faible pression et
I'’eau éventuellement additionnée de détergent non
alcalin est & employer.

Il nest pas possible de réparer des vitrages
organiques détériorés (perforations, fissures).

Les solvants et les émanations de peintures, de
produits d'imprégnation, ainsi que certains détergents
et produits chimiques, peuvent également étre
corrosifs.

Pour éviter tout endommagement du vitrage, il
convient d’éviter le contact direct de ces produits et
de veiller & une ventilation des locaux vitrés lors des
travaux de traitement, d’entretien ou de rénovation,
par exemple.

Il convient par ailleurs de ne pas avoir de projection

directe de produits a I'aide d’aérosol sur les vitrages
organiques (insecticides).

» Remplacement d’une trame abimée.

Se référer & notre annexe.

Prévoir la commande d’une trame compléte de
remplacement Femelle /Femelle et la visserie par
élément détérioré.

Enlever les vis de couturage et d’embouts autour de la
tframe endommagée.

Déligner le haut des trames droite et gauche afin
d’extraire la trame abimée.

Repositionner la frame commandée Femelle /Femelle
a la place - le couturage de la trame remplacée se
fera tous les 500mm par boulonnage HM6x15 Inox

P Prévention & Sécurité

La mise en ceuvre implique le respect des régles de
sécurité applicable aux chantiers, liées a I'installation
des couvertures ou verriéres assemblées avec des
matériaux fragiles.

Lors de la pose ou de I'entretien, respecter la bonne
répartition des charges, en évitant de prendre appui
directement sur les trames.

www.politram.fr
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PROFILS MALE

PROFILS POLITRAM 16

ALLIAGE : EN AW-6060 T66
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www.psd-plastiques.com

www.politram.fr

Concepteur et Fabricant

PSD lle de France
Tél: 0134 023000
infos@psd-plastiques.com

PSD Rhone Alpes
Tél: 047460 17 35
contact@psd-plastiques.com

PSD Nord
Tél: 0321019742
psdnord@psd-plastiques.com
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PSD {PLASTIQUES SERVICE DISTRIBUTION)
Z.A du Vert Galant

DIRECTION REGIONALE ILE-DE-France 9 rue Antoine BALARD

12 Avenue Gay Lussac SAINT QUEN L"AUMONE

ZAC LA CLEF SAINT PIERRE BP47031

F-78980 ELANCOURT 95051 CERGY PONTOISE CEDEX

DIVISION ENVELOPPE DU BATIMENT

Laboratoire Produits de I'Enveloppe

RAPPORT D’ESSAI N°BEB1.B.5024-1

ESSAIS REALISES sur : SYSTEME DE TOITURE POLITRAM AVEC PLAQUE POLYCARBONATE QUINN SPC 16
mm DIAMOND

A la demande de la société . PSD (PLASTIQUES SERVICE DISTRIBUTION)

Pour le compte de |a société : PSD {PLASTIQUES SERVICE DISTRIBUTION)

LIEU DES ESSAIS : Dans les locaux de la société Date : 27/09/2011

PSD (PLASTIQUE SERVICES DISTRIBUTION) (95}

NATURE DES ESSAIS :
Essais de choc sur verriére conformément aux dispositions du cahier du CSTB n°3228 de juin 2000

OBSERVATIONS : RAS

Sauf autorisation préalable, fe présent rapport n'est utilisable, & des fins commerciales ou publicifaires, qu'en reprodiction infégrale. Les résulfats oblenus ne sont
pas générafisables sans justification de fa représenistivité des échantiffons etlou corps d'épreuves ef des essais.

Le présent rapport comporte 4 pages + 3 pages d'arnexe
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Email : info@cebtp.fr — Site internet : www.ginger-cebtp.com
Qualifie OPQIBI sous e n® 81 05 0433 - Organisme certificateur déclaré auprés du Ministére chargé de I'industrie
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1 PREAMBULE

RAPPORT D'ESSAI BEB1.8.5024-1 en date du 13/10/2011

MCEIRE RUROH

e

GINGER CEBTP

Dans le cadre du développement de leur produit de couverture, la société PSD (Plastiques Service Distribution) s'est
adressée au GINGER CEBTP, pour lui confier une mission de réalisation d'essai de choc sur un élément de verriére a savoir ;

Essais de chocs de choc sur le remplissage
¥"  Essai de choc de corps mou

2 OBJET

Le présent rapport a pour objet la synthése des résuliats constatés lors des essais ci-dessus cités sur la base d'une
procédure d'essais décrits dans le cahier du CSTB 3228 : méthode d'essais de choc sur verriére

3 INTERVENANTS

3.1 Personnes effectuant les essais :

Séhastien QUAQUZA

GINGER CEBTP

3.2 Personnes extérieuras présentes:

Mr CHAMBION
Mr PAOLETTI

Mr Patrick SURPLY
Mr Philippe SURPLY

QUINN PLASTICS
QUINN PLASTICS
PSD (PLASTIQUES SERVICE DISTRIBUTION)
PSD (PLASTIQUES SERVICE DISTRIBUTION

4 DESCRIPTION DE LA MAQUETTE

La trame de verriére testée est conforme aux plans de principe joints & ce rapport d'essais.
Elle présente les caractéristiques principales suivantes :

41 Trame de verriére

Verriere
Matériaux

Epine

Profil obturation
Dimensions HT
Support

A N N N N SN

Remplissage

Fixation
Prise en feuillure
Préasentation

SR NEE U

Réglage

Enegstiemant ELAM-PRE-E55 Warsian 1 du DHON2010

3 trames fixe.

Aluminium

Reéf : 541364, 541363

OBTU 16

3000x3500 mm

Cadre en agier U 100x50, dimension : 3000x3000 mm avec pente 10%

Panneaux alvéclaire en polycarbonate épaisseur 16mm réf :QUINN SPC 16mm
Diamond HC dimension 980 x 4000 mm (entre &pine}

6 vis de couturage 94.8x13mm
30 mm
Bonne

Correct




5 PRINCIPE DE L’ESSAI

3.1

Choc de résistance sur verriére

L'essai consiste & lacher un sac cylindrique conforme au cahier du CSTB n°3228 de juin 2000 d'une charge

RAPPORT YESSAI BEB1.B.5024-1 en date du 13/10/2011

nominale de 50 Kg, d'une hauteur de 2,40 ml, afin de libérer une énergie de 1200 joules,
Le corps d'épreuve se frouve positionné sur un support fixe avec l'inclinaison réelle de la verriére.
L'impact est situé au centre de gravité du remplissage.

6 RESULTATS DES ESSAIS

Essais Po:;tédnl‘;rrlgizcte Critéres Observation lustration
L'ouvrage n'est
ni traverse, ni
emporté La plaque sort de sa
1200 joules au feuillure sur 2,30 m.
1 centre du Le choc ne QOuverture maximum de
remplissage | produit aucune 32,5¢cm
chute de débris | | ¢ sac est maintenu une
ou d'éléments minute
dangereux, 3
l'extérieur.

s

7 CONCLUSION

i

Essais satisfaisant en ce qui concerne les chocs de corps mou selon le Cahier 3228 du CSTB de juin 2000.

IILE RAPPORT D'ESSAIS NE PREJUGE PAS DE L'ATTRIBUTION D'UNE MARQUE DE QUALITE]|.

Le Chef de Service

Laboratoire Produits de FEnveloppe

Aurélien GAUDRON

e

Enregstrament SLAN-PDE-S35 Verson 1 gy G200304010

Le Chargé d'affaires
Laboratoire Produits de I'Enveloppe

Sébastien QUAOUZA
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Pare @ Activitd dn vert galant

9, rus Anfoine Balard

Saimt Quen I'Aumine - BP 47031
95051 CERGY PONTOISE Cedex
TE.: 0134023000 .
Fax: 0134023010

Eﬂ!ﬂ: infos@insd-vlashouss. COM

TEST 1200 JOULES

Mﬁ”" | POLITRAM

CONDITIONS DE REALISATION DU TEST

6 VIS DE COUTURAGE 48x13 GER G

NN

AR

o A TR e T Nt T S

NN

P - =

—r— 3000

- 40 :
- JEST REALTSE SUR UN SUPPORT ACIER 3000 * 3000 AVEC UN ANGLE DE 10%

PRp

Sarl au Capital de 100 008 € - RCS Pontoise B 429 306 954 — APE-NAF : 4669C — FR 76429306954"
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QUINN SPC 16-mm Diamond
OUINN (Extrait AT 6-09-1839)

plastics

Identification du produit

QUINN SPC est le nom commercial des plaques de polycarbonate alvéolaire, fabriquées par Quinn Plastics.

QUINN SPC Diamond est une gamme de plaques alvéolaires, spécialement congue pour réaliser des économies
d'énergie et présenter des propridtés mécaniques améliorées.

Structure de la plaque

Caractéristiques
TV ~
Uy enWNAEFy
Epalsseur du Nombre de
Référence du vitrage vitrage ardis Inclingison 2 supérieure ou Inclingison 02 inférisure & 60°
orgonique ofganique prdlil égale 460" en W / (M2K) onW / (m2K)
{mm) pa o
SPC 14mm D 2500 16 4 1.9 20
(1Y Parrapport & 'horizontale
(2)  Selonle § 2.31 des régles Th-Bat, Réglermentation thermigue 2005

EUROCLASSES Réglementation
Epaisseur Caloris Vitrage organique Quinn SPC Classemnent européen de frangaise 9-0
{mm) RétSrance réaction ou feu & Classement de réaction
NF EN 13501-1 : 2007 au feu
Incolore
L ot Opale QUINN SPC 16D (2500g/m?) B-s1,d0 Equivalent M1
Transmission lumineuse % {+/-3)
Référence du vitrage Epaisseur dy vitrage o
arganique organique (mm) Bicolore
Ineslore Opale Opala/incolore
SPC 16mm D 2500 16 59 47

Quinn-plastics www.quinn-plastics.com



INGENIERIE EUROPE Elancourt, le 27 juin 2011

GROUPE

GINGER CEBTP

PSD Plastiques

Parc d'activité du Vert Galant

9, rue Antoine Balard
Direction régionale lle de France BP 47031 Saint-Ouen I"'Aumébne
12 avenue Gay Lussac 95051 CERGY PONTOISE CEDEX
ZAC de la Clef de St Pierre France

F-78990 ELANCOURT
Division Enveloppe du batiment

Laboratoire Produits de l'enveloppe

RAPPORT D'ESSAIS N° : BEB1.B.4028-1

ESSAI REALISE SUR : Eléments de verriére

A la demande de : PSD Plastiques

Pour le compte de PSD Plastiques

LIEU DE L'ESSAI : Elancourt (78) Date: 16 mai 2011
ECHANTILLON OU CORPS D'EPREUVE :

provenant de : PSD Plastiques

recu a GINGER CEBTP le: 02/05/2011 sous le N® B6598

NATURE DES ESSAIS :
Essais AEV selon les Normes Européennes
NF EN 12153 Perméabilité a I'air "Méthodes d'essai”
NF EN 12155 Etanchéité & l'eau "Méthodes d'essal”
NFEN 12179 Résistance a la pression du vent "Méthodes d'essai”

OBSERVATION : Essais réalisés au laboratoire

Sauf autorisation préalable, le présent rappaort n'est utilisable, a des fins commerciales ou publicitaires, gu'en
reproduction intégrale. Les résultats oblenus ne sonf pas généralisables sans justification de la représantalivilé des
echantiflons af des essals. Sauf damande axpresse dansg les 8 jours les achantifions ne seront pas consen/as apres

lanval du rapport d'essals, Pour déclarer, ou non, la conformiteé & la spécification, if n'a pas éié tenu explicitement
comple de l'incarlitude associée au résullal.

Ce présent rapport comporte 12 pages + 1 page de plan

GINGER CEBTP sAs au capital de 2 597 660 €

SIEGE SOCIAL : ZAC da la Claf de Saint Pierre 12 Avenua Gay Lussac— F-7B990 ELANCOURT - Tél : +33 (011 30 85 24 00

RCS Versailles B 412 442 519 - SIREN 412 442 518 - Code APE 7112 B - N* TVA | FR 31 412 442 518

Email ; infof@ceblp-solen.com — Site internet : waww ginger-cebtp.com

Qualifie OPQIBI sous le n® B1 05 0433 - Organisme certificateur déclaré auprés du Ministére chargé de l'industrie

Enregistrement ELAN-PDE-48 V1 du 27/1/2009
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1- METHODES D'ESSAIS S

Les essais seront réalisés suivant la procedure écrite dans la "norme produit” NF EN 13830 des
facades rideaux parue en janvier 2004,

Bases de reférences des essais :

Perméabilité a I'air

Methode d'essais NF EN 12153 octobre 2000

Classement a l'air MNF EN 12152 mai 2002
Etanchéité a l'eau

Meéthode d'essais MNF EN 12155 octobre 2000

Classement a l'air MF EMN 12154 décembre 2000

Résistance au vent
Méthode d'essais suivant la NF EN 12179  octobre 2000
- Test de déformation
- Vérification de la perméabilité a |'air
- vérification de I'étanchéité a l'eau
- Test de sécurité
Performances structurelles au vent : NF EN 13116 octobre 2001

Essais spécifiques
Résistance au choc (garde corps):  NF EN 14019 octobre 2004

2- LES ESSAIS ONT ETE EFFECTUE PAR

Sébastien QUAOUZA GINGER CEBTP

3-PERSONNES EXTERIEURS PRESENTES

Patrick SURPLY PSD Plastiques



RAPPORT D'ESSAIS N° : BEB1.B.40

28-1 du 27/06/2011

CARACTERISTIQUES DE LA FACADE RIDEAU

GiHgIACERTE

Série POLITRAM
hors tout maquette Longueur : 2.96 m Hauteur:| 3.52 m
Facade Trame verticale| 0.985 | 0985 | 0985 | m |surface | 1042 | nv
Trame horizontale] /| /| ! |/ m Lg joint M Rl 27.03 m
Traverse saillante = 50 mm non
Quyrant Nb wix | Lot: | | Hot: | m Surface | 0 m?
type Lgjoint| D m
Profil male Ra&f:B24037
Profil femelle| Ref.B24036"
Obturateur alu
Références profils J
Etat de surface| Anodisé
Vis inox &5.5x 60 mm
Vis 24.8 x 19 mm
Quincaillerie
courant|composition Polycarbonate HC épaisseur| 16| mm
Remplissa = -
autre[composition ! épaisseur| / | mm
Remplissage coté extérieur Joints silicone

Joints et garnitures
d'étanchéité :

Drainage

divers :

Plan n® :

— e~ —~

Remarques particuliéres :

RAS

* Données fournies par PSD Plastique
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1- PERMEABILITE A L'AIR - conformément a la NF EN 12153

GHGER CERTP

CONDITIONS D'ESSAIS
Température focal : | 198 |°C
Pression atmosphérique ;| 1027 |hPa
Hygrométrie:| 428 |%

Facade fixe (ouvrant a calfeutrer si intégré)

PRESSION DEPRESSION [ Oul
N° | AP cglobal QS QL N° | AP lobal | QS QL
Pa | giap  Pa Q{mﬂam manim® | m3timl | ©*%¢ | diap  Pa qmn‘?EIh m3thime m3imi | €255
50 | 3 | 50 | 2015 1.96 | 0.76 2 | 213 | 1452 | 141 054
100 | 3 | 100 | 2850 277 | 107 | NC | 3 | 110 | 2076 284 109 | NC
150 | 3 | 175 | 37.70 | 367 | 141 3 | 178 | 37.09 361 | 1.39
200 | 3 | 200 | 4031 | 392 | 151 3 [ 198.7| 3919 | 381 | 1.47
250 | 3 | 242 | 4434 432 | 166 | NC | 3 | 222 | 4142 | 403 | 155 | NC
300 | 3 | 267.7| 4663 | 454 | 1.75 3| 244 | 4342 | 423 163
450 | 4 | 35 | 5697 | 554 | 214 NC 4 | 231 4633 | 451 174 NC
600 | 4 | 51.8 | 6924 674 260 NC 4 | 305| 5324 | 518 200 NC
750 '
900
1050
Facade avec ouvrant integré NON
PRESSION DEPRESSION
N AP - global Qs QL N7 AP Q,; global Qs QL
Pa | gap Pa ngsm m3mimz | mamimi | ©'2%%° | diap | Pa Tngth | m3mimz| mamimt | ©'255€
50 '
100
150
200
250
300
450
600
750 _
900 :
1050 |
Ouvrant seul
PRESSION DEPRESSION
fie | Q2 | Qglebal QS | QL fixe | Q2 | Q giobal | QS QL
Pa | o | e +ui Jmnam m3mim? | m3mimi | 12552 | seul ﬂxewu! Jnfﬂ-’h m3fhim?| mamimi | ©'@5%e
50 . | Q | !
100 | | | |
150 _ | ! !
200 ' '
250 '
3uu | | | ! ! ! | |
450 | | | | | |
600 f . . . |
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Perméabilité a I'air de la fagade

CINGER CERTE

NF EN 12152
DIAGRAMME 1 : COURBE DE PERMEABILITE A L'AIR
2.0 1 1 ] ra I L4 ] 1 ] I I

= = = [pint Pression S rface pression Surface depression

limite 1,5 = = = joini dépression limite A1

limite AZ limite A3 limite Ad
e limiteAE " N

__-.———_...:-l-'-"

/@/lﬂ )

f
.
S - .I':' .
@
A
"
i

Prassion dair (Pa)

o0
0 200 400 600 800 1000 1200
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2 - ETANCHEITE A L’'EAU - conformément a la NF EN 12155

Entre rampes = 1500 mm

612

EMOES CERTP

Dispoition des rampes| 1 Entre axes buses = 400mm
VT Crogquis Entre buses ef nu ext vitrage = 250 mm
Nombre de rampe : 2
Nombre de buses par rampe ! T
Débit réglé a 2L/mn,m? soit : 21 L/min
CONDITIONS D'ESSAIS
Température local ; 205 |°C
Pression atmosphérigue | 1028 |hPa
Hygromélrie:| 411 |%
classe
Pa |Temps mn OBSERVATIONS R
1 0 15 15 RAS Ok
2 50 5 20 RAS OK
3 100 5 25 RAS OK
4 5 30 RAS oK
150 R4
5 200 5 35 RAS OK
] 250 5 40 RAS OK
4 RAS OK
7 300 5 5 RS
8 450 5 50 RAS OK R6
g 600 5 55 RAS OK R7
Remarque

| Disposition des rampes Type 1

0,

o
%
|
.
'__/A

1

Disposition des rampes Type 2

1500

1

T
J




RAPPORT D'ESSAIS N* : BEEB1.B.4028-1 du 27/06/2011 7112
3 - RESISTANCE AU VENT- conformément a la NF EN 12179 I
Pression | Dépression
PN P mesure fleches 1000 1000
PE Sécurité 1500 1500
3.1 Test de déformation
CONDITIONS D'ESSAIS
Température local ; 20.3 *C
Pression atmosphérique : 1028 hPa
Hygrométrie : 42 5 %
Fleche au 1/ 200
Elément 1 Epine |de long (mm)| 2080
admissibilité : Fléche (mm) = .
Pression en i Fléche Observations
'= Pa Haut Milieu Bas relting
Al B1 C1
0 0.00 0.00 0.00
0,02 0.01 -0.04 0.02
250 0.40 270 0.20
0.41 2.70 016 41
Pression 500 0.70 5.50 0.40 4.95
0.71 5.49 0.36 : Conforme a la
750 1.20 8.90 0.50 S NF EN 12 179
1.21 8.87 0.46 )
1000 1.50 11.40 0.80
1,51 11.36 0.86 b
0 0.00 0.10 0.00
0.02 0.1 -0.04 Nz
Pression en H [ Fléﬁl‘? (i) B Fléche Observations
Pa aut ieu = relative
A B1 C1
0 0.00 0.00 0.00
0.02 0.01 0.04 v
250 0.30 1.90 0.10
0.31 190 0.06 il
500 0.70 4.80 0.30 4.30
0.71 4.79 0.26 = Conforme 4 la
Dépression 750 1.20 7.60 0.80 — NF EN 12 179
1.21 7.58 0.76 '
1000 2.60 10.40 1.00 8.50
2.60 10.37 0.96
0 0.00 0.00 0.00
0.02 0.01 -0.04 L
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anz2

GMHOER CERTP

3.2 - VERIFICATION DE LA PERMEABILITE A L'AIR - Facade fixe

e

CONDITIONS D'ESSAIS

Température local ; 203 |°C
Pression atmosphérique | 1028 |hPa
Hygrométrie:| 425  |%
PRESSION
Fression | | il r;:gzzs Q. global Qs aL Qs <0,3 QL <0,1
mafh m3h/m? m3/himl m3/m*h ma3/ml‘h
Delta P
50 3 50.0 6.37 0.62 0.24 Conforme
100 3 102.5 9.12 0.89 0.34 Conforme
150 3 170.0 11.75 1.14 0.44 Conforme
200 3 195.0 12.59 1.22 0.47 Conforme
250 3 | 2410 13.99 1.36 052 Conforme
300 3 | 2610 | 1456 1,42 0.55 Conforme
450 4 | 350 18.00 1.75 0.67 Conforme
600 4 | 570 22.97 223 0.86 Conforme
750
900 |
1050 |
DEPRESSION
, - Fuites iobal as | aL QS<0,3 QL < 0,1
Freeon N® diap ’g':;:f Qﬁﬁngwh mahim? | m3himi malm#/h m3/mifh
50 3 21.8 _4.1(} 0401 _(;I.'TE Conforme
100 3 110.0 9.22 U.aﬂ 0.35 Conforme
150 3 178.1 11.73 1‘1 4 'D.4_4 Caonforme
200 3 211.0 12.77 1.24 0.48 Conforme
250 3 235.0 13.48 1.31 0.51 Conforme
300 3 245.0 13.76 1 34 0.52 Conforme
450 4 12.1 10.60 1.03 0.40 Confarme
600 4 28.7 16.33 1,59 0.61 Conforme
750
900
1050
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L]

CHNGER CENTP

3.3 - VERIFICATION DE L'ETANCHEITE A L'EAU

Pression | |Temps min Observation resultat classe
0 15 15 RAS OK
50 5 20 RAS OK
100 5 25 RAS OK
150 5 30 RAS OK R4
200 5 35 RAS OK
250 5 40 RAS OK
300 5 45 RAS OK RS
450 5 50 RAS OK R6
600 5 55 RAS OK R7

3.4 - TEST DE RESISTANCE - PRESSIONS EXTREMES

Pa observations
Pression 1500 RAS QK Conforme
Dépression 1500 RAS OK Conforme

Suite 4 la demande du client, nous avons poursuivit 'essai jusqu'a la rupture.

Dépression : 2200 Pa Observation : Rupture du panneau central
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GHHGER CIRTV

Récapitulatif

série :| POLITRAM |
Maquette
Largeur:| 2.96 |m trame horizontale :{ 0.985 0985 | 0985 [
Hauteur:| 3.52 |m trame vertictale : / / / /
Surface Maquette :| 10.42 |m? Long joint facade : 27.03 m
Ouvrant
Remplissage : | Polycarbonate HC | type : | Nbre | 0
épaisseur : 16 [mm dim : | 0.0 x [00] m

Classement et Performance de la fagade

Classe observations
Conforme :
PERMEABILITE A L'AIR Clasiss Non-conforme, Q< 1.5 m¥yh.m?
NF EN 12152 Q>1.5 m3/h.m2| _ .. 0 Pa
ETANCHEITE A L'EAU derniére IF‘rlessilon {,Pa} sans
NF EN 12154 Classe RT infiltration :
600 Pa
Conforme au pression d'essais suivant ;
RESISTANCE AU VENT berformances |Charge admissible pe: 100 FPe
NF EN 12179 E' f]:gg I':E'
_— + a
t
Charge de sécurité B. 1500 Pa
Nota  Pour &tre complet le rapport d'essais doit comprendre .
a) la description de la maquette figurant dans le rapport de base
b) fiches de calculs Air Eau Vent
¢} le plan correspondant
Le chargé d'affaires Le chef de service
Produits de 'envelop Produits de I'enveloppe

Aurélien GAUDRON
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GRGER CERTP

Formules des orifices en Pression
N°® orifice Formule complete Observation
1 0.464 Racing Delta P + 0.000
2 1.027 Racine Delta P + 0.000 selon Rapport d'essais
3 2.850 Racine Delta P + 0.000 N°400/08/033M-076 du FCBA
4 9.620 Racine Delta P + 0.000
5 25.300 Racine Delta P + 0.000 Derniére :|10/09/2008
Formules des orifices en Depression
N° orifice Formule complete Observation
1 0.438 Racine Delta P + 0.000
2 0.995 Racine Delta P + 0.000 selon Rapport d'essais
3 2.780 Racine Delta P + 0.000 N°400/08/033M-076 du FCBA
4 9.640 Racine Delta P + 0.000
5 25.700 Racine Delta P + 0.000 Derniére :|10/09/2008
Formules des Capteurs de déplacements
N Formule compléte Observation
capteur
Al 0.996 Déplacement lu + 0.015
B1 0.996 Déplacement lu + 0.007 selon attestation CEETP SOLEN
C1 0.996 Déplacement lu + -0.040 de vérification des capteurs de
A2 0.993 Déplacement lu + 0.016 déplacement
B2 0.995 Déplacement lu + 0.039
Cc2 0.989 Déplacement Iu + 0.030 Derniére :[juillet 2008

12/12
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POLITRAM 16

Données Techniques - TABLEAU DE CHARGES (PA)

Largeur de Trame : 990 mm
Portée entre appuis : 2500 mm

PRESSION DEPRESSION
FLECHE en Pa en Pa
1/50&éme > 2200 2200
1/100éme 900 700

Selon Rapport CEBTP - BEB-1-4021-1

/g PV 1200 Joules
. Portée Maxi entre appuis 3000 mm
~ (CEBTP BEB1-B-5024-1)

|:'\

PSD

POLYCARBONATE

Agence lle de France

Z| des Bethunes -

@5310 Saint-O

ven I'Auméne -

95074 Cergy Pontoise Cedex

Tel.: 01 3402
Fax: 01 3402

infos@psd-plas

30 00
3010

sticjues.com

17 rue d'Anjou

BP59133

Pente minimale : 5° soit 9%

Pose sur 2 Appuis

Largeur de Trame : 990 mm
Portée entre appuis : 3000 mm

PRESSION DEPRESSION
FLECHE en Pa en Pa
1/50éme > 1900 1900
1/100éme 800 700

Selon Rapport CEBTP - BEB-1-4021-2

{ 4

PV FEU

(=) Classement LNE B.S1.D0

b

Rapport Test A.E.V.
(Air Eau et Vent)

“2 (Incolore et Opalin)

Agence Nord

ZIn"1 - 820 rue Lavoisier
62113 LABOURSE

Tél.. 03 21 01 97 42
psdnord@psd-plastiques.com

Agence Rhéne Alpes

ZI Nord Est - 170, rue Benoit Mulsant
69400 VILLEFRANCHE SUR SAONE
Tél.: 0474 60 17 35

Fax 0474 60 17 48

contact@psd-plastiques.com



PROFILS POLITRAM 32 RPTH

ALLIAGE : EN AW-6060 T66

PROFILS MALE PROFILS FEMELLE
2 8 2
7 z
- é é N
. Z Z 19
o Z Z ®
© Z é
Z Z
Z 7
7 7
Z 7
| //,,,,////////////////////////// ///// 2///////////////////////////////, s/ |
o 17 24 /Z 3
- Z -
- % ) 7 / o
g . %//'//%/'//Z //////.////%/_ | 3 )
N~ N~
5 5
23,5
A 2
 VZZZZZZZ %//////////’é - |
Z 2
o é B
- 7, 2 A o
1 W v
26 | 18 _ |
69,99 | | | 55,44 | |
I |
OBTURATEUR 32 mm PSD /| EMBOUT RPT
~
(]
o 31,5 is 31,5
<
(]
,y"
. © )
S (A
/\u ®
| 12
JOINT DE LIAISON - -
o TOLE ALU EP. 15110 ©
o\°
e |- o
o ol
‘ﬂf J N
4,75 78,5 4,75
88

POLITRAM 32 RPTH
PROFILS ALUMINIUM

www.psd-plastiques.com
www.politram.fr

) A
POLITRAM

Concepteur et Fabricant

PSD PSD lle de France PSD Rhone Alpes

L'éclai | Tél: 0134023000 Tél: 04746017 35
eclairage nature infos@psd-plastiques.com contact@psd-plastiques.com
du polycarbonate

PSD Nord
Tél: 0321019742
psdnord@psd-plastiques.com
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Elancourt, 19 octobre 2012
INGENIERIE EUROPE
[FE]

o
o
o
&
2 /
GINGER CEBTP
PSD (PLASTIQUES SERVICE DISTRIBUTION)
Z.A du Vert Galant
DIRECTION REGIONALE ILE-DE-France 9 rue Antoine BALARD
12 Avenue Gay Lussac SAINT OUEN L'AUMONE
ZAC LA CLEF SAINT PIERRE BP47031
F-78990 ELANCOURT 95051 CERGY PONTOISE CEDEX
France

DIVISION ENVELOPPE DU BATIMENT
Laboratoire Produits de I'Enveloppe

RAPPORT D’ESSAI N°BEB1.C.5019/2

ESSAIS REALISES sur : MAQUETTE DE VERRIERE en polycarbonate, plaque POLITRAM®

A la demande de la société : PSD (PLASTIQUES SERVICE DISTRIBUTICN)

Pour le compte de la société : PSD (PLASTIQUES SERVICE DISTRIBUTION)

LIEU DES ESSAIS : Dans les locaux de la société Date : 24/09/2012

PSD (PLASTIQUE SERVICES DISTRIBUTION) (95)

NATURE DES ESSAIS ;
Essais de choc sur verriére conformément aux dispositions du cahier du CSTB n°®3228 de juin 2000

OBSERVATIONS : Ce rapport modifié, annule et remplace le rapport N°BEB1.C.5019 du 26/09/2012.

Sauf autorisalion préalable, le présent rapport n'sst utilisable, & des fins commerciales ou publicitaires, qu'en reproduction intégrale. Les résultats oblenus ne sont
pas généralisables sans justification de la représentativité des échantilfons et/ou corps d'épreuves et des essals.

Le présen! rapport comporle 5 pages + 2 pages en annexe

GINGER CEBTP s8AS au capital de 2 597 660 €
SIEGE SOCIAL : ZAC de la Clef de Saint Plerre 12 Avenue Gay Lussac— 78990  ELANCOURT - T4l : (1 30 85 24 00
RCS Versailles B 412 442 519 - SIREN 412 442 519 - Code APE 7112 B - N° TVA : FR 31 412 442 519
Email : info(@cebtp.fr — Site internet : www.ginger-cebtp.com
Qualifi¢ OPQIBI sous le n” 81 05 0433 — Organisme certificateur déclaré auprés du Ministére chargd de l'industria

Erraquatramer! ELAN-F IR 255 e g 1 Ju 9240




RAPPORT D'ESSAI BEB1.C.5019/2 en date du 19/10/2012
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RAPPORT D’ESSAI BEB1.C.5019/2 en date du 19/10/2012

NGENFRE EUSORE

o
o

1 PREAMBULE

7.
GINGER CEBTP

Dans le cadre du dévsloppement de leur produit de couverture, la société PSD (Plastiques Service Distribution) s'est
adressée au GINGER CEBTP, pour lui confier une mission de réalisation d'essai de chog sur un élément de verriére, 4 savoir :

Réalisation d’un essai de choc de corps mou a 1200 Joules

2 OBJET

Le présent rapport a pour objet la synthése des resultats constatés lors de l'essai défini dans le cahier du CSTB n*3228
« méthode d'essai de choc sur verriére ».

3 INTERVENANTS

3.1 Personnes effectuant I'essai :

Anthony SOUCHARD GINGER CEBTP
Jean-Thomas GUIRAUD GINGER CEBTP

3.2 Personnes extérieures présentes.

Mr Patrick SURPLY PSD (PLASTIQUES SERVICE DISTRIBUTION}
Mr Philippe SURPLY PSD (PLASTIQUES SERVICE DISTRIBUTION)

4 DESCRIPTION DE LA MAQUETTE

La trame de verriére testée est conforme aux plans de principe joints & ce rapport d'essais.
Elle présente les caractéristiques principales suivantes ;

4.1 Trames de verriére




RAPPORT D’ESSAI BEB1.C.5018/2 en date du 19/10/2012

Dimensions HT 3900x3500 mm GG i
Remplissage Panneaux alvéolaires polycarbonate épaisseur 32 mm POLITRAM®
dimension 1280 x 3500 mm
Verriére 3 trames fixes
Profils Aluminium RPTH
Prise en feuillure 27 mm
Fixation Profils 6 vis de couturage, fixation profil vis M6
Epine -
Profil obturation -
- Support Cadre en acier U 100x50, dimension : 3500x3900 mm avec pente de 10 %
PRINCIPE DE L’ESSAI

51 Choc de résistance sur verriére

L'essai consiste a lacher un sac cylindrique conforme au cahier du CSTB n°3228 de juin 2000 d'une charge
nominate de 50 Kg, d'une hauteur de 2,40 métres, afin de libérer une énergie de 1200 joules.

Le corps d'épreuve se frouve positionné sur un support fixe avec linclingison réelle de la verriére,

L'impact est situé au centre de gravité du remplissage.




RAPPORT ’ESSAI BEB1.C.501972 en date du 191072012

6 RESULTATS DES ESSAIS

o

-
GINGER CERTPF

Essai Point d'impact et énergie Critéres Observations
L'ouvrage n'est ni traversé, ni emporté . ,
1 1200 joules au centre da la = P Légére‘defonnatlop de !a plague au
plaque centrale Le choc ne produit aucune chute de débris ou INES du‘pomt dimpact
d'éléments dangereux, a l'extérieur. Le sac est maintenu une minute.

7 CONCLUSION

Essai de choc de corps mou a 1200 Joules : satisfaisant.

La verriére en polycarbonate POLITRAM® est satisfaisante 4 'essai de choc de corps mou selon le Cahier 3228 du CSTB

de juin 2000

ILLE RAPPORT D'ESSAIS NE PREJUGE PAS DE L'ATTRIBUTION D'UNE MARQUE DE QUALITE],

Le Chef de division
Envsloppe du batiment

(__ Philippe EXCOFFIER

mncagizamert ELAMPOE-E53 Warmon 1 g QA0A2GD

Le Chargé d'affaires

Laboratoire Produits de Enveloppe™

e o
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Quinn Plastics est fier d’annoncer I'extension de sa gamme de plaques alvéolaires en
polycarbonate (SPC) avec la mise sur le marché des plaques Super U32, Super U40 et Super U50.
L'accent ayant eté mis sur les économies d'énergie grace a des valeurs d’isolation thermique

ameliorees, la gamme Quinn SPC Super U offre [a possibilité a nos clients de mieux isoler les
habitations individuelles et les batiments professionnels, afin de réduire les dépenses énergétiques.

Quinn Super U SPC posséde de nombreux avantages, parmi lesquels :
+ Excellente isolation thermique

Haute résistance aux impacts

Durabilité - garantie de 10 ans

Bonne transmission lumineuse

Legérete

Facilité de mise en ceuvre

Excellente tenue au feu

Disponibilité produit et caractéristiques

{mm) |disponibles (mm) plaques (mm) (kilos parm® |[(W/miK) feu
32 | o80/w@30 |  em/7m | cClair&Opale3s | 36 | 12 | Bs2,dor
| 980/1230 |  em/7m | Clar&Opale38 | 42 | 11| B-s2,d0"
ST ST

980 /1230

Note : 35-mm également disponible en longueurs de 6 et 7 métres. Les autres largauis sant sujettes
a des minima de commande.

Applications;

+ Couverture et remplissage * Panneaux publicitaires

* Bardage + Auvents et abris de voituis
* Puits de lumiere et voltes filantes » Cloisons

* Veérandas

Pour plus d’informations envoyez un courriel a info@quinn-plastics.com
Ou bien prenez contact avec nos différents services clients :

Royaume-Uni, Irlande - 0044 (0) 28 6774 1111 France, Italie, Gréce, Chypre, Maghreb - 0033 (0) 385 73 68 00
Allemagne, Suisse, Autriche - 0049 (0) 613163 1182 Europe du nord-est ~ 00421 (0) 41 70714 20
Europe du sud-est - 00420 (0) 318 49 3911 Espagne, Portugal - 0034 (0) 93 575 1990

Benelux, Scandinavie et autres pays - 0032 (0) 14 57 67 11

www.quinn-plastics.com
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GINGER CEBT PSD

Parc d'activité du Vert Galant
9, rue Antoine Balard

Direction régionale lle de France BP 47031 Saint-Ouen I'Aumdne

12 avenue Gay Lussac 95051 CERGY PONTOISE CEDEX

ZAC de la Clef de St Pierre France

F-78990 ELANCQURT

Division Enveloppe du batiment
Laboratoire Produits de I'enveloppe

RAPPORT D'ESSAIS N° : BEB1.C.4059-1

ESSAI REALISE SUR : Sur verriére en polycarbonate

A la demande de : PSD

Pour le compte de PSD

LIEU DE L’ESSAI : Elancourt (78) Date: 17 octobre 2012
ECHANTILLON OU CORPS D'EPREUVE :

provenant de ; PSD

regu a GINGER CEBTP le: 08/10/2012 sous le N° 111826

NATURE DES ESSAIS :
Essais AEV selon les Normes Européennes
NF EN 13830  Fagades rideaux Norme de produit
NF EN 12153 Perméabilité 3 'air "Méthodes d'essai"
NF EN 12155 Etanchéité a l'eau "Méthodes d'essal”
NF EN 12179 Résistance a la pression du vent "Méthodes d'essai”

OBSERVATION : Essais réalisés au laboratoire

Sauf autorisation préalable, fe présent rapport n'est utilisable, a des fins commerciales ou publicitaires, qu'en
reproduction intégrale. Les résultats obtenus ne sont pas généralisables sans justfficafion de la représentativité des
échantillons et des essais. Sauf demande expresse dans les B jours les échaniilifons ne seront pas conservés apres

'envoi du rapport d'essais.Pour déclarer, ou non, la conformité a la spécification, il n'a pas &6 tenu explicitement
compte de lincertifude associée au résultat.

Ce présent rapport comporte 11 pages + 3 pages de plans

N° de notification : 0074
GINGER CEBTP sAS au capital de 2 597 660 €

SIEGE SOCIAL : ZAC de la Clef de Saint Pierre 12 Avenue Gay Lussac- F-78990 ELANCOURT - Tél : +33 (0)1 30 85 24 00

RCS Versailles B 412 442 519 - SIREN 412 442 519 — Code APE 7112 B-N° TVA : FR 31 412 442 519

Email : info@cebtp-solen com - Site internet : www.ginger-cebip.com

Qualifié¢ OPQIBI sous le n® 81 05 0433 — Organisme certificateur déclaré auprés du Ministére chargé de I'indusirie

Enregistremen| ELAMN-FDE-48 V& du 077112011



RAPPORT D'ESSAIS N° : BEB1.C.4059-1 du 12/11/2012 2111

1- METHODES D'ESSAIS

A
GINGER CERTF

Les essais seront réalisés suivant la procédure écrite dans la "norme produit” NF EN 13830 des
facades rideaux parue en janvier 2004.

Bases de références des essais :

Perméabilité a l'air
Méthode d'essais NF EN 12153 octobre 2000
Classement a ['air NF EN 12152 mai 2002

Etanchéité a I'eau
Méthode d'essais NF EN 12155 octobre 2000
Classement a {'air NF EN 12154 décembre 2000

Résistance au vent

Méthode d'essais suivant la : NF EN 12179  octobre 2000
- Test de déformation
- Vérification de la perméabilité a I'air
- vérification de I'étanchéité a l'eau
- Test de sécurité
Performances structurelles au vent: NF EN 13116  octobre 2001

2- LES ESSAIS ONT ETE EFFECTUES PAR

M.SOUCHARD GINGER CEBTP
M.GUIRAUD GINGER CEBTP

3-PERSONNES EXTERIEURES PRESENTES

M.SURPLY PSD

Enregirirement ELAN-PDE-48 Ve du 0771142011



RAPPORT D'ESSAIS N° : BEB1.C.4059-1 du 12/11/2012

311

!
GG CEOTE
CARACTERISTIQUES DE LA FACADE RIDEAU
Série |Polltram 32 RPTH
hors tout maquette Longueur : 2,56 m Hauteur:| 3.80 m
Facade Trame verticale| 1.25 | 1.25 | m | Surface | 9.73 m*
Trame horizontale | | ] m Lg joint M RI 19.00 | m
Traverse saillante > 50 mm non
Quvrant Nb vix | Lot : | | Ho1 : | m Surface | © m?
type = Lgjoint| o m
Profil méle :| Profil extrudé en aluminium EN AW-6060 T66
Références profils|  Profil femelle :|Profil extrudé en aluminium EN AW-6060 T66
Etat de surface Anodisé
Vis autoperceuse M5x18 mm en inox, entraxe 1500 mm
Quincaillerie
o Panneau polycarbonate .
Remplissage courant composition POL(TRAM dpaisseur 32 mm
!Bar_riére_a tI'_nenan_ue i Profils & rupture de pont thermique
Jolnts et garnitures _E_emp::ssa_gg cotz_ln@érlﬁeg il _zas de ].o!nts B
d'étanchéite :|ReMplissage coté extérteur |Pas de joints
Jonction profil male/femelle Joint jonction @8mm en corde PE
] Profils drainant
Drainage
/
dlvers :
Plan n®: Conforme
Remarques particuliéres ; RAS

Enregistrement ELAN-PDE-48 V8 du 071172011




RAPPORT D'ESSAIS N° : BEB1.C.4059-1 du 12/11/2012

1- PERMEABILITE A L'AIR - conformément a la NF EN 12153

AN ELIROFE

B
H
H
&

CONDITIONS D'ESSAIS
Température local: | 19.8 |[°C
Pression atmosphérique:| 1005 [hPa
Hygrométrie:| 57.0 [%

Facade fixe (ouvrant a calfeutrer si intégré)

4/11

PRESSION DEPRESSION oul
o AP |Qcgobal @S | QL | AP |aegeea @s | aL
Pa |INdap oo | ‘mah  m3mume mamumi | €255V I by | han | maihime | maihim Eiases
50 |[[ 2 | 54 | 243 025 0.13 1| 237 | 247 | 022  0.11
w00 | 2 18| 35 037 o019 | At | 1 58| 320 033 017 | A1
150 || 2 [ 243 | 515 053 o027 1 1037 453 | 046 024
200 || 2 | se2| 620 o064 033 1 62| 591 060 | 031
250 || 2 462 | 710 072 o037 | A2 | 1 2208| 667 067 035 | A2
300 || 2 668 | 854 o087 o045 1 | 215 | 7.38 075 039
as0 || 2 1218|1155 118 | 060 2 | 110 | 1056 108 | 055
600 || 2 1856 | 1424 145 o074 2 | 155 | 1254 128 066
750
900
1050
Facade avec ouvrant integré
PRESSION DEPRESSION
o AP | Qgglobal | QS QL o AP | Qgglobal | QS QL
Pa | IVdiapl oy | “mah  mamime | mamimi [€255S N AP o | e | mathime mathimi | ©255€
50 — — —
100
150 T — [
200
250
300
450 i
600
750
900
1050
Quvrant seul
PRESSION DEPRESSION
oF |
Q giobal | QS QL Q; giobal | QS QL
o Y e Q@ 9 |
P2 | |iie seut s vy| mih | maiimt | mamimi [€125%¢] PE S | mamime | maimi | 125
50
100
150
200
250
300
450
600

Enrepisirament ELAN-PDE-48 VE du 0711172011




RAPPORT D’ESSAIS N° : BEB1.C.4059-1 du 12/11/2012

Perméabilité a I'air de la fagade
NF EN 12152

511

DIAGRAMME 1 : COURBE DE PERMEABILITE A L'AIR

20 1 I T I I 1 I 1 1 1 1
= == s Jolnt Pression —t Surface pressicn — Surface dopression e limite 1,5
- == s joint dépression limite A1 limite A2 limite A3
limite A4 = eeeeea- limite AE
E
£
1.0 +&
b=
2
o
°
-8
=]

pn d’air (Fa)

200 400 600 800 1000

1200

Enregistrement ELAN-PDE-J8 v du 07/1172011



RAPPORT D'ESSAIS N° : BEB1.C.4059-1 du 12/11/2012

2 - ETANCHEITE A L'EAU - conformément a la NF EN 12155

Entre rampes = 1500 mm

Dispoition des rampes 1 Entre axes buses = 400mm
voir Groguis Entre buses et nu ext vitrage = 250 mm

Nombre de rampe : 2
Nombre de buses par rampe : 7
Débit réglé & 3L/mn,m? soit : 1764 |L/H

CONDITIONS D'ESSAIS

Température local ; 197 |°C
Pression atmosphérique:| 1006 |hPa
Hygrométrie:| 59.2 [%
Pa |Temps mn OBSERVATIONS classe
NF EN 12 154
1 0 15 15 RAS OK
2 50 5 20 RAS OK
3 100 5 25 RAS oK
4 150 5 30 RAS oK
R4
5 200 5 35 RAS OK
4] 250 5 40 RAS OK
7 300 5 45 RAS oK
R5
8 450 5 50 RAS OK R6
9 600 5 55 RAS OK R7
5 55 RAS oK
Remargue
| Disposition des rampes Type 1 | | Dispaosition des rampes Type 2 |

O

Enregistrement ELAN-PUE-48 V@ du 97/11/2011



RAPPORT D'ESSAIS N° : BEB1.C.4059-1 du 12/11/2012 711
3 - RESISTANCE AU VENT- conformément a la NF EN 12179 (A
Pression | Dépression
PN ou VN P mesure fleches 1000 1000
PE Securité 1500 1500
3.1 Test de déformation
CONDITIONS D'ESSAIS
Température logal ; 20.0 °C
Pression atmosphérique 1006 hPa
Hygrométrie : 62.0 %
Fleche au 1/ 200
Elément1 | Epine centrale |de tong (mm)[__3400 |
admissibilité . Fléche (mm} i )
<[350] |Fressonen| Miiew |  Bas sl | il
Al B1 C1
La figche ne doit 0 0.00 0.00 0.00 0.02
pas dépasser 15 0.04 0.04 -0.01
mm 250 1.50 ~10.60 1.50 9.14
1.54 10.66 1.50
Pression 500 2.90 21.10 3.00 18.21
2.95 21.19 3.01 Non conforme
750 4.40 3210 4.60 27.68
4.45 32.22 4.62
1000 6.00 43.30 6.20 37.30
6.06 43.44 6.23
0 0.10 0.90 0.10 0.82
014 0.94 0.09
Pression en Haut Fleﬂiﬁé:‘m) Bas Fléche Observations
Pa - relative
Al B1 C1
0 0.00 0.00 ' 0.00 0.02
0.04 0.04 -0.01
250 1.40 10.40 1.40 9.04
1.44 10.46 1.40
500 3.00 21.00 2.90 18.11
3.05 21.09 2.91 Non conforme
Dépression 750 4,60 32.50 4.60 27.98
4.65 32.62 4,62
1000 6.30 44.90 6.40 38.65
6.36 45.05 6.43
0 0.20 1.70 0.10 1.58
0.24 1.74 0.09

Enragistramand ELAN-POE-38 VO du 07/11/2014
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RAPFORT D'ESSAIS N° : BEB1.C.4059-1 du 12/11/2012

9/11

3.2 - VERIFICATION DE LA PERMEABILITE A L'AIR - Facade fixe
CONDITIONS D'ESSAIS
Température local : 200 |°C
Pression atmosphérique : 1006 |hPa
Hygrométrie:|  62.0 %
PRESSION
. o Fum?s lobal S aL Q80,3 QL 0,1
Pression | | N° diap 'gz‘t’:?;’” kagsm mG?hfmz i m3/m2h m3/mi/h
50 1 14.3 1.80 0.18 0.09 Conforme
100 1 375 2.91 0.30 0.15 Conforme
150 1 71.2 4.01 0.4 0.21 Conforme
200 1| 1063 4.9 0.50 0.26 Conforme
250 1 125.6 5.32 0.54 0.28 Conforme
300 1 163.1 6.07 0.62 0.32 Conforme
450 2 60.0 8.09 0.83 0.42 Conforme
600 2 145.6 12.61 1.29 0.66 Conforme
750 - -
900
1050
DEPRESSION
. - fLliles joba Qs aL QS <0,3 QL <0,1
Pression N® diap rgg‘t":f,s chrngsfh mahim* | m3himl m3/m2/h ma/mih
50 1 _ 23.7 217 0.22 0.11 Conforme
100 1 1 46.2 3.02 0.31 0.16 Conforme
150 1 912 4.25 0.43 0.22 Conforme
200 1 111.8 471 0.48 0.25 Conforme
250 1| 1384 5.23 0.53 0.27 Conforme
300 1 166.2 5.74 0.59 0.30 Conforme
450 2 108.1 10.47 1.07 0.55 Conforme
600 2 128.1 11.40 1.16 0.60 Conforme
750
900
1050

Enreglsiremant ELAN-PDE-48 V6 du 0771 1/2011




RAPPORT D'ESSAIS N° : BEB1.C.4059-1 du 12/11/2012 1011

3.3 - VERIFICATION DE L'ETANCHEITE A L'EAU

Pression | [Temps min Observation resultat classe

0 15 15 RAS OK

50 5 20 RAS OK

100 5 25 RAS OK

150 5 30 RAS OK R4

200 5 35 RAS OK

250 5 40 RAS OK

300 5 45 RAS OK R5
450 5 50 RAS OK R6
600 5 55 RAS OK R7

5 60

3.4 - TEST DE RESISTANCE - PRESSIONS EXTREMES

Pa observations

Pression 1500 RAS OK Conforme

Dépression 1500 RAS OK Conforme

Enregintrement ELAN-PDE-48 8 du 071112011
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Tests AEV sur Fagades Rideaux
suivant les caractéristiques de la NF EN 13830-1
(norme produit)

g

GINGER CEBTR

PSD
Parc d'activité du Vert Galant
Demandeur: 9, rue Antoine Balard
BP 47031 Saint-Ouen I'Aumdne
95051 CERGY PONTOISE CEDEX
Date: [1211/2012

Série :|Politram 32 RPTH

Description succinct :|Sur verridre en ploycarbonate

Maguette

Largeur:| 2.56 |m

Hauteur:| 3.80 |m
Surface Maquette ;| 9.73 |m?
Long joint fagade :| 19.00 [ml|

Remplissage polycarbonate—|
épaisseur; 32 | mm

Classement et Performance de la facade

Classe observations
Classe en Conforme :
pression A2 Q < 1.5 m3/h.m?
PERMEABILITE A L'AIR Sous - 200 B
NF EN 12152 :
Classe en A2 Conforme : .
dépression Q<1.5m3/h.m
SOUS : 300 Pa
ot HEND Classe R7 demicre il:tr":letsr;:;icc‘::'l(:Pa) sane
NF EN 12154
600 Pa
Non Conforme au pression d'essais suivant
RESISTANCE AU VENT Performances |Carde admissible 000, Ra
NF EN 12179 PP- :llggg ia
. - + 3
Charge de sécurité p. = ==

Sauf autorisation préalable, le présent rapport n'est utilisable, & des fins commerciales ou publicitaires,
qu'en reproduction intégrale. Les résultats obtenus ne sont pas généralisables sans justification de la
représentativité des échantillons et des essais.Pour déclarer, ou non, la conformité a la spécification, il na
pas été tenu explicitement compte de lincertitude associée au résultat,

Mota Pour étre complet le rapport d'essais doit comprendre :
&) fa description de la maquette figurant dans le rapport de base
b) fiches de calculs Alr Eau Vent
¢) le plan correspondant

Le chargé d'affaires Le chef de service
Service Produits de I'e Service Produits de I'enveloppe
Anthogy D Aurélien GAUDRON

Enragisiremant ELAN-FPDE-48 VB du 07/11/2011




Annexe 1 3u  RAPPORT D'ESSAIS N° : BEB1.C.4059-1 du 12/11/2012

WL LA
L 4

[

GINGER CEBTP

PHOTO

Enregistrement ELAN-FDE-48 V4 du 07/1172011
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Annexe 2 au

RAPPORT D'ESSAIS N° : BEB1.C.4059-1 du 12/11/2012

e
GINGER CEOTP

Formules des orifices en Pression
N° orifice Formule complete Observation
1 0.475 Racine Delta P + 0.000
2 1.045 Racine Delta P + 0.000 selon Rapport d'essais N°400/11/037M-
3 2.850 Racine Delta P + 0.000 121 du FCBA
4 9.630 Racine Delta P + 0.000
5 25.000 Racine Delta P + 0.000 Derniére :|25/10/2011
Formules des orifices en Depression
N° orifice Formule complete Observation
1 0.445 Racine Delta P + 0.000
2 1.007 Racine Delta P + 0.000 selon Rapport d'essais N°400/11/037M-
3 2.770 Racine Delta P + 0.000 121 du FCBA
4 9.650 Racine Delta P + 0.000
5 26.000 Racine Delta P + 0.000 Derniére :|25/10/2011
Formules des Capteurs de déplacements
i Formule compléte Observation
capteur
A1 1.003 Déplacement [u + 0.040
B 1002 | Déplacementlu+ | 0.038 | o\ testation GINGER CEBTP de
et Ul Déplacemont lu + ULV verification des capteurs de déplacement
A2 1.003 Déplacement lu + 0.040
B2 1.002 Déplacement lu + 0.038
C2 1.002 Déplacement |u + 0.042 Derniére :|février 2012

Enregistrement ELAN-POE-48 V& du §7/11:2011
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PROFILS POLITRAM 32 RPTH

ALLIAGE : EN AW-6060 T66

PROFILS MALE

3
g
9
? N~
8 4 "
7 a
I v o i y " 2 g 9 N U
g Y N 2
o ~ s d
'H','.. ¢ & 07 g
& 2\ / . =
4 02 4 I‘. . —_—
n 1 9 ‘T
o /E: / 1 )
S ITTTZ ////////%///// 7774 4
44
70
OBTURATEUR 32 mm PSD/EMBOUT RPT
3. @ -./g"; PR
" H J N
31,5 31,5
SR - — _ & 1
w
8
12
JOINT DE LIAISON
a -
i TOLE ALU EP. 15110 -
15 .15
HES e
w | SR
4,75 78,5 | 4,75
[+ 1:]

PROFILS FEMELLE

PSD

ILE-DE-France
Tel : 01.34.02.3
FAX. 01340230 b

PSD

RHONE-ALPES
Tel: 0474.60.17.35
FAX:04.74.60.17.48

infos@psd-plastiques.com




www.politram.fr

PoLiTRAM

Données Techniques

TABLEAU DE CHARGES (Pa) - POLITRAM 32 RPTH

Selon Rapport GINGER CEBTP n° BEB.1.1.4015

Largeur de Trame : 1286 mm

Portée entre appuis: 1750 mm
PRESSION DEPRESSION
en Pa en Pa
Fléche av 1/508me > 2100 > 2100
Fléche au 1/100éme 1300 2100

Largeur de Trame : 1286 mm
Portée entre appuis: 3000 mm
PRESSION DEPRESSION
en Pa en Pa
Fleche av 1/50&me > 1000 > 1000
Fléche au 1/100&me 950 > 1000

PSD

ZI des Béthunes - 17, rue d'Anjou
95310 SAINT OUEN L'AUMONE

DU POLYCARBONATE

PSD

L'ECLAIRAGE NATUREL ‘ZI Nord Est - 170, rue Benoit Mulsant

PSD RHONE ALPES

69400 VILLEFRANCHE SUR SAONE
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PoLITRAM

Données Techniques

TABLEAU DE CHARGES (Pa) - POLITRAM 32 RPTH

Selon Rapport GINGER CEBTP n° BEB.1.1.4015

Largeur de Trame : 1286 mm

Portée entre appuis: 3500 mm
PRESSION DEPRESSION
en Pa en Pa
Fleche au 1/50éme 1100 900
Fléche au 1/100éme 500 400

EGALEMENT DISPONIBLE...

Document Technique d’Application

it

| relewent de ks nome | P EM 18153

Rapport Test A.E.V. Test 1200 Joules

(Air/ Eav [ Vent)

DTA Plaques
PV Feu B $2 DO

Rapport CEBTP Thermique

PSD

ZI des Béthunes - 17, rue d'Anjou
95310 SAINT OUEN L'AUMONE

PSD RHONE ALPES
L'ECLAIRAGE NATUREL ‘ZI Nord Est - 170, rue Benoit Mulsant
DU POLYCARBONATE 69400 VILLEFRANCHE SUR SAONE







i UNE IMPLANTATION NATIONALE
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Notre savoir faire techique et commercial

sur trois agences en france

Agence Nord

ZI n°1 - 820 rue Lavoisier
62113 Labourse

Tel. : 03 21 01 97 42
psdnord@psd-plastiques.com

Agence ile de France

Z| des Bethunes - 17 Rue d'Anjou
95310 Saint-Ouen 'Aumone - BP 539133
95074 Cergy Pontoise Cedex

Tel. : 01 34 02 3000

Fax. : 01 34 02 30 10
infos@psd-plastiques.com

Agence Rhone Alpes
170 Rue Benoit Mulsant
68400 Villefranche Sur Saone
Tel. : 0474 6017 35

x.: 04 74 60 17 48
contact@psd-plastiques.com

Psn Po uTnA

& Conception & Réalisation ; As de Prnt - 06 28 86 68 14 - contact@asdeprint.com - www.asdeprint.com



